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KẾ HOẠCH 

Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên 
Trường Đại học Hoa Lư năm 2025 

 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024-
2025 của Ban Chấp hành Đoàn trường và Ban Chấp hành Hội Sinh viên Trường Đại 
học Hoa Lư. 

Thực hiện Kế hoạch số 180-KH/TĐTN-TTN-TH ngày 03/1/2025 của BCH Đoàn 
Tỉnh Ninh Bình về triển khai các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 94 năm ngày Thành lập 
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) và Tháng Thanh niên năm 2025. 

Được sự nhất trí và cho phép của Đảng ủy - BGH Nhà trường, BCH Đoàn TNCS 
HCM - BCH Hội Sinh viên Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi 
dưỡng nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường Đại học Hoa Lư năm 
2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 
trong mỗi cán bộ đoàn, Hội. 

- Tạo bước chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả bồi dưỡng cán bộ 
đoàn, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ đoàn có bản lĩnh chính trị vững vàng, phẩm 
chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, gương mẫu, có hoài bão và ý chí cách mạng; 
chuyên nghiệp và tinh thông nghiệp vụ, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ giai 
đoạn mới và hội nhập quốc tế. 

- Nâng cao hiệu quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên của BCH Đoàn 
trường – BCH Hội sinh viên, giúp Đoàn thanh niên – Hội sinh viên hoàn thành xuất sắc 
nhiệm vụ chính trị. 

- Tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ Đoàn – Hội trong nhà trường gắn kết, giao 
lưu, trao đổi, chia sẽ và học tập kinh nghiệm trong triển khai tổ chức các hoạt động. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đúng nội dung, kế hoạch đã đề ra. 

- Nội dung, chất lượng của chương trình phải thực sự thiết thực, có hiệu quả, 
đồng thời đồng thời đảm bảo an toàn. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Dự kiến 01 ngày (24/3/2024). 

2. Địa điểm: Hội trường H2, trường Đại học Hoa Lư. 
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III. THÀNH PHẦN 

1. Số lượng: 185 đại biểu (có danh sách kèm theo) 

2. Thành phần:  

- BCH Đoàn thanh niên, BCH Hội sinh viên trường Đại học Hoa Lư. 

- Bí thư các chi đoàn, Chi hội trưởng các chi hội, Lớp trưởng các lớp. 

- Sinh viên được Khen thưởng có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và 
phong trào thanh niên Học kỳ I, năm học 2024-2025 của BCH Đoàn trường Đại học 
Hoa Lư (có danh sách kèm theo). 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, KINH PHÍ 

1. Nội dung 

- Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh niên học kỳ I, năm học 2024-2025 
và triển khai phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên học kỳ 
II, năm học 2024-2025. 

- Tuyên dương tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 
công tác Đoàn và phong trào thanh niên Học kỳ I, năm học 2024-2025.  

- Các hoạt động kết nối tập thể, giao lưu chia sẻ của đại biểu tham dự. 

- Chuyên đề Nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học; 
Nghiệp vụ quản lý đoàn viên; 

- Chuyên đề Kỹ năng thực hành xã hội cho đoàn viên, thanh niên, học sinh; 

- Chuyên đề Kỹ năng thiết kế, tổ chức các hoạt động tập thể, tổ chức hoạt náo và 
các trò chơi lớn. 

2. Hình thức: Tổ chức trực tiếp. 

3. Kinh phí: Có bản dự trù kinh phí kèm theo. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban thường vụ Đoàn thanh niên – Hội sinh viên  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình, trình Ban Giám hiệu phê quyệt và 
triển khai thực hiện. 

- Thông báo triệu tập các đại biểu đại diện tập thể và cá nhân có tên trong danh 
sách khen thưởng tham dự Chương trình. 

- Chuẩn bị, đảm bảo các điều kiện có liên quan để tổ chức hoạt động. 

- Chịu  trách nhiệm chung, chỉ đạo và quan sát tiến độ thực hiện. 

2. Bí thư liên chi đoàn, Liên Chi hội trưởng 

- Phối hợp triệu tập đại biểu tham dự chương trình. 

3. Các chi đoàn, chi hội 

- Đảm bảo số lượng đại biểu tham dự, thời gian và trang phục đúng quy định. 

- Tham dự đầy đủ, nhiệt tình và nghiêm túc trong suốt chương trình. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đoàn 
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và phong trào thanh niên trường Đại học Hoa Lư năm 2025 của BCH Đoàn Thanh niên 
- BCH Hội Sinh viên Trường Đại học Hoa Lư.  

Kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường và các đơn vị trong Trường 
tạo mọi điều kiện để Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Nhà trường hoàn thành tốt nhiệm 
vụ. Đề nghị các LCĐ và Liên Chi hội triển khai tới các chi đoàn, chi hội và đại biểu 
tham dự chương trình, để chương trình được diễn ra hiệu quả, thành công./. 

TM. BCH ĐOÀN THANH NIÊN 

BÍ THƯ 

TM. BCH HỘI SINH VIÊN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đặng Thanh Điềm  

 

 

 

Bùi Thị Nhung 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (để báo cáo và chỉ đạo); 
- BTV Tỉnh đoàn (để báo cáo); 
- Ban TTN-TH (để báo cáo) 
- Các đơn vị trong Trường (để phối hợp); 
- Các LCĐ, Trường PTTHSP Tràng An (để thực hiện); 
- Các Chi đoàn, Chi hội (để thực hiện); 
- Lưu: VP Đoàn, VP Hội. 
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ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HOA LƯ  

LCĐ KHOA ……………………………  
 

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ  

Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên 

Trường Đại học Hoa Lư năm 2025 
-------------------- 

 
STT HỌ VÀ TÊN LỚP CHỨC VỤ SĐT 
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Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025 

                                                                                     LCĐ .............................. 
          BÍ THƯ 
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CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN 

Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên  
Trường Đại học Hoa Lư năm 2025 

----------------------------- 

 

1. Thời gian: Ngày 24/3/2025; 

 2. Địa điểm: Hội trường H2. 

 

Thời gian Nội dung Phụ trách 

Sáng 24/3/2025 

7h00-7h30 Đón tiếp đại biểu BTC   

7h30-8h00 
Chương trình văn nghệ chào mừng 

Khai mạc chương trình 

Đội văn nghệ 

BTC   

8h00-9h00 

Tổng kết công tác Đoàn và phong 
trào thanh niên Học kỳ I, năm học 
2024-2025; Phương hướng công tác 
Đoàn và phong trào thanh niên Học 
kỳ II, năm học 2024-2025. 

Công bố các quyết định khen 
thưởng 

Đ/c Nguyễn Thị Thu Thuỷ, Phó 
Bí thư Đoàn trường 

9h00-11h30 
Chuyên đề 1: Nghiệp vụ công tác 
Đoàn trường học và nghiệp vụ quản 
lý đoàn viên 

Đ/c Đặng Thanh Điềm, Bí thư 
Đoàn trường  

Chiều 24/3/2025 

13h30-14h00 Đón tiếp đại biểu  

14h00-15h00 
Chuyên đề 2: Kỹ năng thực hành 
xã hội cho đoàn viên, thanh niên, 
học sinh 

LCĐ Khoa Tiểu học Mầm non 

15h00-16h30 
Chuyên đề 3: Kỹ năng thiết kế, tổ 
chức các hoạt động tập thể; tổ chức 
hoạt náo và các trò chơi lớn. 

LCĐ Khoa Văn hoá Du lịch 

16h30-17h00 
Tổng kết chương trình tập huấn 

Bế mạc chương trình  
BTC   

 


